
Developerské projekty v NPŠ a realita

Rozsáhle prezentované a publikované lživé argumenty mají podpořit schválení novely zák.     

č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Jedním z nich je ohrožení přírody a krajiny 

Šumavy developerským projekty, které chystají mafiáni ODS, kteří na Šumavě skoupili rozsáhlé 

pozemky. 

Všichni architekti, kteří se snažili pomoci Šumavě, ví, jaký je to problém pouze opravit křížek

nebo kapličku. Podobné je to s realizací jednoduché dřevěné vyhlídkové konstrukce, která je 

konstrukčně a stavebně podstatně jednodušší než myslivecký posed, o němž se nediskutuje, 

zásadním problémem pak je stavby rozhledny. Následně dochází k situacím, že zavilí „výrobci

divočiny“ na Šumavě je okamžitě strhnou  (na př. u pramene Vltavy, na Zelené Hoře,  na 

Adamově hoře).

Výstavba obcí, které v NP Šumava, které nebyly vyjmuty z NP, tak jak je to obvyklé a běžné, 

např. ve vedlejším NP Bavorský les, nezbytně vyplývá ze schváleného územního plánu, což 

znamená složitý a dlouhý schvalovací proces, který vychází ze dvou hlavních hledisek: 

udržitelný vývoj a veřejný zájem. Navíc zde musí dojít k posouzení vlivu koncepce na životní 

prostředí, tzv. „SEA“, případně projektu na životní prostředí, tzv. „EIA“. 

Ideologové bezzásahovosti nevnímají vzrůstající stresové faktory klimatických změn (do 

konce století má průměrná teplota vzrůst o 5 stupňů C), sleduje se pouze vytěsnání obyvatel a 

návštěvníků k výrobě divočiny pro VIP lovce.

                                                                                                      Pavel Valtr

                                                                                                 zpracovatel ÚP Srní  


